

70 rocznica urodzin W. Kruczka

W dniu 27 kwietnia br. przypada 70 rocznica urodzin WŁADYSŁAWA KRUCZKA...

Prezydium Rady Najwyższej ZSRR odznaczyło członka Biura Politycznego KC PZPR...

"Progress-9" w drodze do "Saluta-6"

W sobotę zakończył lot automatyczny statek towarowy "Progress-9"...

Szczegóły techniczne nieudanej operacji USA w Iranie

Pentagon ogłosił niektóre szczegóły nieudanej operacji desantowej USA w Iranie...

DZIENNIK POPULARNY

Wydanie A ŁÓDŹ, poniedziałek, 28 kwietnia 1980 roku Rok XXXVI ar 95 (9563) Cena 1 zł

WYSOKIE ODZNACZENIA DLA BUDOWNICZYCH „STOMILU”

Pierwszy kompletny zakład Bełchatowskiego Okręgu Przemysłowego

W ogromnym wyrobisku bełchatowskiej niecki węglowej - obok konstrukcji stalowych gromadzonych na trasie transportu...

Tasme przenośnikową załoga najmłodszego w kraju zakładu Zjednoczenia „Stomil” rozpoczęła produkować od chwili rozpoczęcia rozruchu w sierpniu 1979 r...

BZPG „Stomil” weszły obecnie w okres osiągania planowanych zdolności produkcyjnych Plan tego...

roczny przewiduje przekazanie kopalniom krajowym (także w Turcji i Koniinie) łącznie 86 km taśmy...

Nowoczesna bryła fabryki zrosła się już z otaczającym ją lasem. Wycięto go tylko tyle, ile było konieczne...

W uroczystej sprawie witał w minioną sobotę „Stomil” swych gości, którzy przybyli na uroczyste otwarcie zakładu...

montaż” - Łódź, PBK), przypomniał w czasie uroczystego spotkania z przedstawicielami załóg dyrektor „Stomilu” - St. Biela.

Budowniczym i załogom, które w krótkim czasie opanowały skomplikowaną produkcję na najnowocześniejszych maszynach podziękował w imieniu władz woj. piotrkowskiego i resortu chemii sekretarz KW PZPR - E. Trojanowska...

(Dalszy ciąg na str. 2)

Dziś rozpoczyna się II Krajowy Zjazd ZSMP

W Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie rozpoczyna się dziś 3-dniowe obrady II Krajowego Zjazdu Związku Socjalistycznej Młodzieży Polskiej...

POD PRZEWODNICTWEM A. WERBLANA

Delegacja PZPR udała się na spotkanie paryskie

Dziś w paryskim hotelu „Meridien” rozpoczyna się spotkanie europejskich partii komunistycznych i robotniczych...

Dwudniowe spotkanie paryskie, przygotowane w toku szerokiej konsultacji, odbędzie się pod hasłem „O pokój i rozbrojenie”...

Spotkaniu towarzyszy ogromne zainteresowanie światowych środków masowej informacji. Obłęgę prasową zapewnia ponad 200 przedstawicieli czołowych dzienników, rozgłośni radiowych i stacji telewizyjnych.

Sukces górników kop. „Czerwone Zagłębie”

W ciągu miesiąca wydrążono 1454 m chodnika

W okresie poprzedzającym 1-Majowe Święto, górnicy Przedsiębiorstwa Robót Górniczych w Sosnowcu oraz kopalni „Czerwone Zagłębie” zameldowali o kolejnym osiągnięciu...

W 119 dniu roku słońce weszło o godz. 5.11 zajdzie zaś o 19.57.

W 119 dniu roku słońce weszło o godz. 5.11 zajdzie zaś o 19.57. (Dalszy ciąg na str. 2)

DZIEŃ NIESTIE

W 119 dniu roku słońce weszło o godz. 5.11 zajdzie zaś o 19.57.

Imieniny obchodzą Waleria, Paweł

Dyżurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie małe i umiarkowane, w ciągu dnia występujące do dużego aż do wystąpienia opadu...

Ważniejsze rocznice

- 1900 - Ur. M. Thorez działacz francuskiego i międzynarodowego ruchu robotniczego.
1942 - Zm. J. Brun, działacz ruchu robotniczego, publicysta.
1923 - Otwarcie portu w Gdyni
1900 Ur. - B. Apitz, niemiecki pisarz.

Taka sobie myśl

Nie tak, jak szczęście, nie czyni człowieka przyjemnym.

Uśmiechnij się



KOMENTARZE FAKTY CIEKAWOSTKI

Ostatnie wydarzenia w Iranie, a konkretnie nieudana próba uwolnienia zakładników poprzez interwencję zbrojną, świadczą wymownie, iż obecna administracja amerykańska zdecydowała się nadal krocząc drogą awanturniczą, niebezpieczną zarówno dla zakładników, jak dla pokoju i stabilizacji w tym rejonie świata.

kojowe wysiłki prezydenta mające na celu uwolnienie zakładników. Po tym, co zaszło, stało się jasne, że w gruncie rzeczy sprawa zakładników jest już tylko pretekstem do działań mających na celu rzućnięcie Iranu na kolana...

Ponieważ taki kierunek działań łączy się z ogromnym ryzykiem, więc nie też dziwnego, że stał się przedmiotem krytyki nawet takiego przedstawiciela amerykańskich „jastrzębi”, jakim jest senator Henry Jackson...



zdjęciu) - kandydat „trzeciej partii” co jest zjawiskiem niezmiernie rzadkim na politycznym firmamencie USA. Nawet ci, którzy jeszcze przed kilkoma dniami ograniczali wyścig do Białego Domu do Cartera i Reagana, dziś zmienili zdanie i zapowiadają znaczne wyrównanie się szans...

pozwoła na precyzyjniejszą ocenę szans poszczególnych rywali.

W całej tej sprawie jest wiele niejasności, wręcz sprzeczności - według źródeł amerykańskich władze nie nie wiedziały o akcji, zaś doniesienia z Teheranu mówią o kontrakcji lotnictwa irańskiego, w wyniku której doszło do zderzenia samolotów na ziemi...

Znaczący sukces ma ostatnio do odnotowania Organizacja Wyzwolenia Palestyny w postaci rezolucji uchwalonej w ubiegłą środę przez Radę Europejską...

To pociągnięcie rady wywołało z jednej strony oznaki nieukrywanego zadowolenia, z drugiej zdenerwowania. To pierwsze znalazło wyraz w wypowiedzi przedstawiciela OWP, w której ocenia on rezolucję jako dowód „rosnącej świadomości w Europie, iż nadszedł czas położenia kresu cierpieniom narodu palestyńskiego”...

Warto przy okazji dodać, że sprawa budowania osiedli jest od dawna przyczyną rozbieżności nie tylko w łonie rządu, ale staje się przedmiotem krytyki opozycyjnej Partii Pracy...

czenie do nich Jordanię może przełamać istniejący impas. Natomiast omawiając politykę rozbudowywania osiedli żydowskich, uważa ją za z gruntu błędną...

Innymi słowy, Peres reprezentuje pogląd (sprzeczny ze stanowiskiem Begin) zwrócenia zagrabionych terenów, oczywiście po spełnieniu warunków zapewniających bezpieczeństwo Izraela...

Nie chciała ona poddać się surowym rygorom islamu i nawiązała romans ze „zwykłym człowiekiem”, którego jej księża rodzina nie aprobowała...

Rząd Arabii Saudyjskiej anulował wszystkie wizyty polityków brytyjskich, m.in. ministra obrony, zaś król Chalid odwołał planowany od dawna wyjazd do Anglii, gdzie miał spotkać się z królową Elżbietą II...

Henryk Walenda













TO JUŻ TRZECIA PORAZKA REPREZENTACJI

JUGOSŁOWIANIE otworzyli nam oczy?

Czwarty występ narodowego zespołu po inauguracji wiosennej rundy piłkarskiej ekstraklasy zakończył się porażką...

Dobrze się stało, że Jugosłowianie wyznaczili ten mecz w Borowie. Znam doskonale piętę tamtejszego ośrodka sportowego i wiem, że jest jedną z najlepszych w tym kraju...

W II LIDZE PIŁKARSKIEJ ZNOW KOMPLET PUNKTÓW WŁÓKNIARZA

Jeden z kandydatów do awansu walbrzyski Górnik pozostawił punkty w Pabianicach a Włókniarz znów przesunął się w tabeli...

CZTERY MEDALE NA ME

W czeskosłowackiej miejscowości Prievidza zakończył się mistrzostwa Europy w zapasach. Rywalizację zgodnie z programem imprezy zakończył specjalista w stylu wolnym...

We włoskim futbolu

Prokuratura Rzymu skierowała do sądu akty oskarżenia przeciwko 38 włoskim piłkarzom i działaczom...

KURK LECZKA I LOSOWANIE II LOSOWANIE III LOSOWANIE

DP OZIENNIK POPULARNY - dzienne Robotnicze Spółdzielni Wydawniczej "Prasa-Książka-Ruch"

zawodnika podstawowego składu, na którym ma spoczywać przecież obowiązek walki przez całe 90 minut. Sobotni mecz znów nie dał nam powodów do radości...

"Kaczka" pod koszem W Zakopanem odbyły się doroczne ogólnopolskie zawody dziennikarzy w pilce koszykowej...

We wtorek finisz hokejowej ekstraklasy

Wczoraj hokeiści I ligi rozegrali przedostatnią serię pojedynków o mistrzowskie punkty. W Łodzi LKS pokonał ostatnią w tabeli drużynę...

Pierwsza połowa Przekreśliła szanse

Znów Concordia straciła kolejne punkty w rozgrywkach drugoligowych. Stało się to w meczu wyjazdowym w Świdniku...

Włókniarz Łódź - trzeci

Dobiegły końca rozgrywki ekstraklasy tenisa stołowego mężczyzn. Tytuł mistrzowski już wcześniej zapewnili sobie zespoły AZS Gdańsk...

Dżentelmen roku

W PKOl odbyła się uroczystość nagrodzenia laureatów konkursu "Fair play za rok 1979 Najwyższe wyróżnienie i tytuł "Dżentelmena sportu 1979" zdobył 20-letni kolarz...

Table with 4 columns: Klub, Punkty, Wzrost, Wiek. Includes teams like Raków, Gwardia, Concordia, etc.

START NIE SPROSTAŁ PŁOMIENIOWI WISŁA WYGRAŁA Z CZARNYMI AZS W-WA I ZAWISZA W II LIDZE



W Sosnowcu ostatnie spotkanie "wielkiej czwórki"

Sosnowiecki Płomień, jako jedyny zespół "wielkiej czwórki" ekstraklasy siatkarek, zakończył 10-dniowy turniej finałowy...

Gdyby Start pokonał wczoraj Płomień, rozpocząłby półfinałowy rywalizację o miasto drugiej drużyny w kraju w Miłowicach...

Kaczka pod koszem

W Zakopanem odbyły się doroczne ogólnopolskie zawody dziennikarzy w pilce koszykowej kreglańki i pływania...

Table titled 'drugiego seta było wynikiem nonszalanckiej gry sosnowiczanek' with 4 columns: Ranking, Name, Points, Set 1-2.

Table titled 'W Bielsku zakończył się ostatni turniej finału B' with 4 columns: Ranking, Name, Points, Set 1-2.

Table titled 'Tabela finału B' with 4 columns: Ranking, Name, Points, Set 1-2.



W hali Widzewa zakończył się międzynarodowy turniej koszykówki żenskiej z okazji "Dnia Włókniarza"...

Oto wyniki: Włókniarz Pabianice z Widzewem 74:57, z Lokomotiwem 81:64, z LKS 67:69...

Nie dojdzie do skutku planowany w dniach 29 kwietnia - 1 maja międzynarodowy turniej koszykówki mężczyzn z okazji "Dnia Włókniarza"...

ELTA W II LIDZE

Po dwuletniej przerwie tenisistki stołowe stołecznej Spółni wywalczyły po niewielkiej zaciętej i wyrównanej rywalizacji z Motelem Lublin i Słarką...

W grupie spadkowej, mimo niezwykle ambitnej postawy GKS Jastrzębie (4 zwycięstwa w 4 spotkaniach) właśnie ten zespół...

Table titled 'KOMPLET WYNIKÓW OSTATNIICH SPOTKAN' with 4 columns: Ranking, Name, Points, Set 1-2.

Table titled 'GRUPA SPADKOWA' with 4 columns: Ranking, Name, Points, Set 1-2.

Komunikat Totka

DUŻY LOTEK I losowanie: 3 - 9 - 15 - 24 - 35 - 47, dod. 18.

II losowanie: 18 - 23 - 31 - 39 - 45 - 49 Banderola: 3533

Liga angielska

Table with 2 columns: Team, Points. Includes Arsenal, Aston V., Bristol C., etc.

W skrócie

Reprezentacja Polski wygrała w Bytomiu w meczu o Puchar FIRA z Marokiem 28:13 i ma szanse utrzymania się w tzw. lidze A. Rugsistów Francji zwyciężył Szkocja 13:3.



Z udziałem prawie 150 kolarzy z województwa sieradzkiego, kaliskiego, Piotrkowskiego...

Podnoszenie ciężarów

Tytuł mistrza Europy w podnoszeniu ciężarów (impreza odbywa się w Belgardzie) w kategorii wagowej 56 kg zdobył O. Karajandji (ZSRR).

Szachy

Zawodniczka łódzkiej Aniany, G. Szmacińska zajęła drugie miejsce (za B. Hofmann z NRD) w międzynarodowym turnieju w Bydgoszczy.

Dzudo

W kategorii wagowej 61 kg, reprezentantka MKS Łowicz - Magdalena Wiśniewska wywalczyła trzecie miejsce na mistrzostwach Polski kobiet.

Strzelectwo

Reprezentant łódzkiego Spółem E. Matejski zał trzecie miejsce w konkurencji pał na międzynarodowych zawodach w Pontolsie we Francji.